
DKK’s Dommerhistorik-/prognose program 
 
Dommerhistorikprogrammet er et værktøj til planlægning af dommerpåsætningen på fremtidige udstillinger. 
 
Som det første skal udstillingen der skal laves prognose for være godkendt af DKK. 
Start med dette menupunkt som bruges til administration 
af udstillinger og skuer. 
 
 

 
1. Ansøgning om udstilling 
 
Klik på ”Tilføj ny ansøgning” for at ansøge DKK om en ny 
udstilling. Har klubben allerede ansøgt tidligere og fået 
udstillingen godkendt går du blot i gang med punkt 2. 
Gå til pkt. 2 
 
OBS - Er du i tvivl om der er ansøgt tidligere, så indtast 
årstal og klik på ”Søg”. Kommer udstillingen frem 
nedenfor er den ansøgt tidligere. 
 

 

Udfyldning af ansøgningen 
 
Ansøgningen er forhåndsudfyldt med de oplysninger DKK 
har registreret på klubben. Udfyld de resterende 
oplysninger og tryk ”Gem”. 
I det øjeblik du trykker ”Gem” sendes din ansøgning til 
DKK. På den oplyste e-mail vil du modtage besked om 
hvor vidt ansøgningen er godkendt. 
 
Webtilmelding Ja/Nej 
Du kan vælge at sige ja til web-tilmelding allerede ved 
oprettelsen af udstillingen eller du kan ændre det til ja – 
når du er klar til at modtage tilmeldinger. Siger du Ja 
allerede ved oprettelsen er det vigtigt at administrere 
priser og klasser så snart udstillingen er godkendt af DKK.  
 
DKK anbefaler du siger ”Nej” når du opretter udstillingen. 
Du bør først åbne for web-tilmeldingen når dommere, 
priser mv. er på plads. Du kan til enhver tid åbne 
Ansøgningen via UdstillingsID i Klubsystemet og ændre 
Web Tilmelding til Ja. Husk og tryk ”Gem” nederst. 
 
HUSK at udfyld felterne med reg.nr og kontonr. nu, eller 
senest når du anmoder om udbetaling af web-gebyrerne. 
Alle gebyrer fra on-line tilmeldingerne vil blive overført til 
denne konto hvorimod gebyrer for sms-kritikker forbliver 
ved DKK. 
 

 



2 Start af prognose programmet 
 
Vælg det nederste punkt på hovedmenuen 

 
Start med at indtaste udstillingens ID øverst og tryk ” Søg” 
 
Oplysninger om udstillingen vil komme frem i feltet øverst 
til højre. 
 
For at få en prognose på antal tilmeldte bør du indtaste 
minimum en udstilling til sammenligning. Helst en 
tilsvarende udstilling fra samme tidspunkt årene før. 
Husk og tryk ”Gem” 
I feltet til venstre indtastes hvad dag de enkelte grupper 
bedømmes. Igen – husk og tryk ”Gem” 
 
I nederste del af billedet kan du se hvor mange du kan 
forvente der tilmelder og har mange der rent faktisk er 
tilmeldt. Feltet ”Tilmeldt” indeholder tilmeldinger i 
officielle klasser og ”Tilmeldt baby & hvalpe” antallet af 
baby og hvalpe. 

 

3 Oprettelse af dommere 
 
Klik på Administrer Dommerliste 
 
 
Skriv hele eller en del af dommerens efternavn i feltet og 
tryk ”Søg” 
Dommerens navn kommer nu frem nedenfor og du kan 
tjekke dommeren 
 
 
 
 
 
DH = Dommerhistorik på tværs af alle klubber 
DH DKK= Dommerhistorik – kun DKK udstillinger 
 
Nederst står de dommere som du allerede har oprettet på 
udstillingen. 
 

 
 

 



DH 
 
Her kan du se alle fremtidige samt de sidste års 
udstillinger hvor den pågældende dommer skal 
dømme/har dømt. 
Du kan dermed tjekke om vedkommende har dømt netop 
din/dine racer. 
 
Klik billedet væk igen på krydset oppe i højre hjørne når 
du er færdig med at tjekke dette. 

 
Vælg dommer 
 
Så alt fint ud med netop denne dommer og din/dine racer 
trykker du på ”Vælg” ud for dommeren og vedkommende 
er tilknyttet din udstilling. 
 
OBS – vær opmærksom på kun at ”Vælge” dommere som 
du forventer at bruge – da du samtidig spærrer for at 
andre kan vælge dommeren til tilsvarende racer. 

 
 
 
Dommeren optræder nu som dommer på udstillingen og 
du kan åbne dommerens side ved at klikke på navnet. På 
dommerens side kan du notere om vedkommen har sagt 
ja til at dømme og tildele racer. 

 



 
 
Angiv her status på din invitation af dommeren. 
Dommere der har afslået skal noteres til ”Nej” og racerne 
slettes. Når dommertildelingen er overstået, slettes 
dommere der har takket ”Nej” fra udstillingen.  
Lad dommeren så længe, så du kan se vedkommende har 
takket ”Nej”. 
Dommeren skal slettes når alle racer er på plads – så du 
ikke ”holder på dommeren i forhold til andre 
klubber/kredse. 
 
Nederst ser du racer som ikke er tildelt en dommer 
endnu. 
Marker de racer som dommeren skal dømme og vælg 
”Tildel racer til dommer”. 
 
Svarer en dommer ”Nej” til at dømme er det her, du 
fjerner racerne fra dommeren så de kan tildeles til ny 
dommer. 

 

 
Kommer der et rødt OBS ved en af racerne er det fordi 
systemet har fundet at denne race har været bedømt af 
samme dommer indenfor de sidste 2 år eller skal dømmes 
af samme dommer de kommende 2 år. 
Find i så fald en anden dommer. 
 
Dette illustrerer hvorfor det er vigtigt at få fjernet racerne 
og i sidste ende en dommer som klubben/kredsen ikke 
skal benytte alligevel – Slettes dommeren ikke spærres 
der for, at andre klubber/kredse kan benytte dommeren 
og det kan i sidste ende så resulterer i at dommeren ikke 
benyttes i flere år. 
RH = Racehistorik. Hvem har dømt racen de sidste år og 
skal dømme racen de kommende år. 
RK DKK = Hvem har dømt racen på DKK’s udstillinger de 
sidste år og skal dømme de kommende. 
DH = Dommerhistorik – hvornår har dommeren dømt 
racen og hvornår skal dommeren igen dømme racen 

 

Én race – flere dommere 
Forventer klubben/kredsen så mange tilmeldinger til en 
specifik race at den skal deles på 2 dommere – kan du 
tildele to dommere til racen ved at klikke på racen på 
”forsiden”.  

 



Klik på ”Hent dommere” og vælg en dommer ad gangen. 
Står den ene dommer allerede på racen tilføjer du blot 
nummer 2. 
Husk og tryk ”Gem”. 
 
Nu står racen med 2 dommere når du genopfrisker (Søg 
eller F5) forsiden: 
 

 

 
Afslutning af dommerprognosen 
Når alt med dommere og racer er på plads vælges 
”administrer udstilling”. 
Her færdigmeldes dommerhistorikken. Dommere og 
racetildelingen overføres til Udstillingsprogrammet 
hvorfra du kan arbejde videre med oplysningerne. 
Det er nu du skal slette dommere som har takket nej (= 
rød markering) eller dommere som du alligevel ikke har 
benyttet. 
 
Markeringer: 
Grøn = racer hvor dommeren har accepteret at komme 
Gul = racer hvor dommer er inviteret, men endnu ikke har 
svaret 
Rød = Racer hvor dommeren har afslået at komme 
Ingen farve = Racer der endnu ikke er tildelt til en 
dommer. 
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